国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕20号

广西韵旭贸易有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5K9DWG3P）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年6月24日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司 2016年1月至2016年12月取得长春市创进贸易有限公司贵州宇德贸易有限公司、贵州卒已贸易有限公司、长春市占合经贸有限公司等11家公司开具增值税专用发票179份，金额17704922.14元，税额3009836.86元，价税合计20714759元。其中认证失控54份，发票金额5340940.29元，税额907959.71元，价税合计6248900.00元。认证相符125份，发票金额12363981.85元，税额2101877.15元，价税合计14465859.00元，认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。具体情况如下：

①取得认证失控票54份，发票代码2200161130，发票号码：00330581-00330583、00330589，发票代码：4200143130，发票号码：00685445-00685468，发票代码：4200153130，发票号码：01413650-01413674，货物名称为中板，开票单位为发票金额5340940.29元，税额907959.71元，价税合计6248900.00元。
②取得贵州宇德贸易有限公司2016年4月29日开具的20份发票，发票代码5200143130，发票号码00726996-00727015，金额1998222.20元，税额339697.80元，价税合计2337920.00元，货物名称为中板，上述20份发票经黔西南州国家税务局稽查局证实为虚开增值税专用发票。
2.你公司2015年12月至2016年6月向税务机关领购252份，共开具增值税专用发票184份，作废发票1份，183份增值税专票发票代码为：4500153130，发票号码：00431978-00432000、00445229-00445253、00542656-00542675、00711550-00711617、01274262-01274289、01274291-01274309，开票金额17790939.38元，税额3024459.62元，货物名称为废钢、废塑料、小麻袋、卷板、碳结钢45#、铝棒、中碳板45#、不锈钢铸件304、不锈钢304、重介粉、铁砂、莹石粉、废铁、中板、钢材等，受票单位为安阳市洪群再生资源回收有限公司 、 安阳市傲娇商贸有限公司等9家公司。上述183增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

①开具给广西叶青贸易有限公司、广西祥杏源物资有限责任公司、广西赛政贸易有限公司3家公司增值税专用发票3份，发票代码: 4500153130,发票号码:01274307-01234709、金额282,051.27 元，税额47,948.73 元，价税合计330000.00元，货物名称钢材，与购进货物品名一致，但申报抵扣增值税发票货物名称为钢材的增值税专用发票，金额7,435,901.50 元，税额1,264,103.50元，价税合计8700005.00元，购销差额巨大。
②开具给安阳市傲娇商贸有限公司增值税专用发票60份，发票代码:4500153130,发票号码:00711511-00711617、01274262-01274272、01274283，金额5,855,108.82 元，税额995,368.58 元，价税合计6880477.40元，货物名称为中板，与购进货物品名一致，但申报抵扣增值税发票货物名称为中板的增值税专用发票，金额11,068,384.72 元，税额1,881,625.28 元，价税合计金额12950010.00元，购销差额巨大。

3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（华夏银行股份有限公司南宁分行，账号： 13057000000126031）经查发现资金往来记录存在异常。你公司与开票方无银行往来对应支付货款记录，9家受票方中只有2家受票方安阳市洪群再生资源回收有限公司、包头市阳泽贸易有限公司有资金往来。其中你公司收取安阳市洪群再生资源回收有限公司货款7839634.8元，立即将几乎等额金额转给为魏县华洋工程机械租赁中心。与包头市阳泽贸易有限公司仅有10元货款交易记录。且银行流水记录未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式
综上，你公司开具上述183份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称大部分不一致，部分一致的货品购销差额巨大，且无真实的资金收取和支付记录，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额17790939.38元，税额3024459.62元，价税合计4803499元。。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开183份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年八月六日

4